АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■/4. М. Л  Л  №  ;■ * / .:
с.Еткуль

О внесении изменений в
постановление администрации
Еткульского муниципального
района от 30.10.2015 г № 305

Руководствуясь Уставом Еткульского муниципального района,
администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Еткульского
муниципального района от 30.10.2015 г. № 305 «О порядке приема обращений о
проявлении фактов коррупции на территории Еткульского муниципального
района» следующие изменения:
-  в пункте 2 слова «исполняющего обязанности начальника экономического
отдела администрации Мельник В.В.» заменить словами «начальника отдела
муниципальной службы и кадров администрации Еткульского муниципального
района Шилову Т.А.»;
-  в пункте 3 слова «(Щетихина В.М.)» заменить словами «(Кудрявцева О.А.)»;
-  в пункте 2 Порядка приема обращений о проявлении фактов коррупции на
территории Еткульского муниципального района:
слова «каб. № 39, экономический отдел администрации» заменить словами «каб.
№ 14, отдел муниципальной службы и кадров»;
слова «2-17-75» замеить словами «2-11-69»;
слова «econ-etkul@yandex.ru» заменить словами «ms_etk@mail.ru».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в
сети «Интернет».

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  Е Т К У Л ЬС К О Г О  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА
П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

с.Еткуль

О порядке приема обращений
о проявлении фактов коррупции
на территории Еткульского
муниципального района

Для принятия дополнительных мер к реализации Национального Плана
противодействия коррупции, в целях выявления фактов коррупции, неисполнения
служебных обязанностей со стороны должностных лиц органов местного
самоуправления Еткульского муниципального района и руководителей
муниципальных предприятий и учреждений Еткульского муниципального района
или превышения ими служебных полномочий

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок приема обращений о проявлении фактов

коррупции на территории Еткульского муниципального района.
2. Ответственность за прием и учет, обобщение и анализ обращений о

проявлении фактов коррупции возложить на секретаря Совета по противодействия
коррупции при Главе Еткульского муниципального района, исполняющего
обязанности начальника экономического отдела администрации Мельник В.В.

3. Ю ридическому отделу администрации (Щ етихина В.М.) оказывать
юридическую поддержку в работе по данному направлению.

4. Признать утратившим силу постановление главы Еткульского
муниципального района от 05.06.2009 г. № 306 «О работе «горячей линии» для
приема сообщений о проявлении фактов коррупции на территории Еткульского
муниципального района с 0 1.11.2015 г.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя Главы Еткульского муниципального района Антакова А.Н.

Глава Еткульского

_______________ ( - - N

муниципального района В.Н. Головчинский

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Еткульского
муниципального района
от т . / р . № .

Порядок
приема обращений о проявлении фактов коррупции на территории Еткульского

муниципального района.

1. Настоящий Порядок регламентирует порядок приема обращений о
проявлении фактов коррупции на территории Еткульского муниципального района.

2. Прием обращений о проявлении фактов коррупции на территории
Еткульского муниципального района в письменном виде, при личном обращении (в
рабочие дни с 8.00 до 16.00) производится по адресу: 456560 Челябинская облас
Еткульский район, с. Еткуль, ул. Ленина, д. 34 каб. № 39, экономический отдел
администрации. Кроме того, прием обращений о проявлении фактов коррупции
осуществляется по телефону «горячей линии» 2-17-75 в рабочие дни с 8.00 до 16.00,
в электронном виде на адрес электронной почты: econ-etkul@yandex.ru. а также
через интернет -  приемную официального сайта администрации Еткульского
муниципального района http://www.admetkul.ru.

3. Сбор и предварительную обработку информации о проявлении фактов
коррупции на территории Еткульского муниципального района осуществляет
секретарь Совета по противодействию коррупции при Главе Еткульского
муниципального района.

4. Единый типовой учет обращений граждан о проявлении фактов коррупции
на территории Еткульского муниципального района, в соответствии с кодами
общероссийского тематического классификатора, ведется секретарем Совета по
противодействию коррупции в журнале регистрации входящих обращений.

5. Журнал регистрации входящих обращений должен иметь следующие
графы:

1) порядковый номер обращения;
2) дата поступления обращения;
3) способ подачи обращения;
4) наименование организации или краткая информация (ФИО, контактный

телефон) физического лица;
5) код общероссийского тематического классификатора;
6) краткое содержание обращения;
7) орган, в который направлено обращение для рассмотрения;
8) дата отправки;
9) отметка о результатах обращения.

mailto:econ-etkul@vandex.ru
http://www.admetkul.ru

6. Обращения о проявлении фактов коррупции в Еткульском муниципальном
районе рассматриваются в соответствии с требованиями действующего
законодательства,

7. Секретарь Совета по противодействию коррупции осуществляет анализ,
обобщение обращений о проявлении фактов коррупции и информирует Совет по
противодействию коррупции о результатах рассмотрения данных обращений один
раз в месяц.

8. Все документы, использованные в ходе рассмотрения обращений, вместе со
справками и копией ответа формируются в дело, хранятся у секретаря Совета по
противодействию коррупции в течение 3 лет.